
ев

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.06.2023№449

с. Мошенское

О внесении изменений в Примерное положение оплате труда 
работников муниципальных бюджетных учреждений,

 подведомственных комитету образования и культуры Мошенского 
муниципального района по сфере деятельности «образование»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации Админи-
страция Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Примерное положение оплате труда работников 
муниципальных бюджетных учреждений,  подведомственных комитету обра-
зования и культуры Мошенского муниципального района по сфере деятель-
ности «образование», утверждённое постановлением Администрации Мо-
шенского муниципального района от 12.11.2014 № 700, изложив п.3.4.1 в ре-
дакции:

«3.4.1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы вы-
плачиваются ежемесячно и устанавливаются в следующих размерах:

за ученую степень кандидата наук или почетное звание «Заслуженный» 
по профилю профессиональной деятельности - 10 процентов оклада; 

за почетное звание «Почетный работник» по профилю профессиональ-
ной деятельности - 15 процентов оклада; 

за ученую степень доктора наук по профилю профессиональной дея-
тельности или почетное звание «Народный» по профилю профессиональной 
деятельности - 20 процентов оклада; 

за высокие результаты работы в организации и проведении мероприя-
тий по направлениям деятельности учреждений в соответствии с их уставами 
–  до 900 процентов оклада (размер выплаты может устанавливаться как в 
абсолютном значении, так и в процентном отношении к окладу).

Выплаты за ученую степень, почетное звание устанавливаются только 
по основной работе и по одному из оснований на усмотрение педагогических 
работников учреждений.

Конкретный размер должностного оклада устанавливается локальным 
положением об оплате труда работников учреждения. ».

consultantplus://offline/ref=AAD0793400B402A89EA36ACE4C7745C36F27FAFBF6FBA1445207054D655F8B1614A09AA02CI6K8J


Cерийный номер сертификата:
008018AD0F92BC8F1047CFBAD5BF718BB6
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 30.06.2023 16:47
Срок действия: с 09.02.2023 по 04.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространя-
ется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2023 года.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 
Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                                  Т.В.Павлова

                                                


